
UCHWAŁA NR XLVIII-251/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbica w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr XLII-223/2022 Rady Gminy Wierzbica z 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o 8 950 962,00 zł, t.j. do kwoty 27 325 397,50 zł, w tym: dochody 
bieżące 23 225 535,50 zł, dochody majątkowe 4 099 862,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o 8 400 962,00 zł t.j. do kwoty 29 376 717,50 zł, w tym: wydatki 
bieżące 22 454 717,50 zł, wydatki majątkowe 6 922 000,00 zł, 

- z tego rezerwa na zarządzanie kryzysowe – 29 060,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o 550 000,00 zł do kwoty 3 484 870,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

4. Kwotę planowanego deficytu budżetu określa się w wysokości 2 051 320,00 zł. Źródłami pokrycia 
deficytu są przychody pochodzące z kredytów i pożyczek. 

5. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, stanowiących jednocześnie ich sumę nie może przekroczyć kwoty 5 984 870,00 zł. 

6. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

7. Dokonuje się zmian w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w roku 2023 ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII-251/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia  19.06.2023 - Dochody
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

754 189 280,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 060,00 191 340,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

189 280,00 0,00 2 060,00 191 340,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 2 060,00 2 060,00

756 5 513 272,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

-15 000,00 18 000,00 5 516 272,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

5 513 272,00 -15 000,00 18 000,00 5 516 272,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 130 000,00 -15 000,00 15 000,00 130 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 18 000,00 0,00 3 000,00 21 000,00

852 513 954,00Pomoc społeczna 0,00 828,00 514 782,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

513 954,00 0,00 828,00 514 782,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 4 554,00 0,00 828,00 5 382,00

900 1 347 391,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 6 000,00 1 353 391,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 347 391,00 0,00 6 000,00 1 353 391,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

0910 4 000,00 0,00 3 000,00 7 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00 0,00 3 000,00 4 000,00

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 14 650,00 14 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 14 650,00 14 650,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 0,00 0,00 14 650,00 14 650,00

19 553 739,97razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 41 538,00 19 580 277,97

majątkowe

010 2 327 500,00Rolnictwo i łowiectwo -2 327 500,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

2 327 500,00 -2 327 500,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6370 2 327 500,00 -2 327 500,00 0,00 0,00

600 7 756 722,00Transport i łączność -4 750 000,00 0,00 3 006 722,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

7 756 722,00 -4 750 000,00 0,00 3 006 722,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6370 7 756 722,00 -4 750 000,00 0,00 3 006 722,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

900 1 900 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 900 000,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6370 1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00

13 077 362,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-8 977 500,00 0,00 4 099 862,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

3 645 257,53razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 645 257,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 276 359,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

-8 992 500,00 27 325 397,5041 538,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr  XLVIII-251/2023 Rady Gminy Wierzbica z 19.06.2023 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 2 480 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 327 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 327 500,00 -2 327 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 297 500,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 500,00 267 500,00 0,00 0,00 0,00

01005
Prace geodezyjno-
urządzeniowe na potrzeby  
rolnictwa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa  
wsi

przed zmianą 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -665 000,00 -665 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 662 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 662 500,00 -1 662 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 9 342 500,00 195 500,00 195 500,00 0,00 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 147 000,00 9 147 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 953 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 953 000,00 -4 953 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 389 500,00 195 500,00 195 500,00 0,00 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 194 000,00 4 194 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 8 552 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 397 000,00 8 397 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 953 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 953 000,00 -4 953 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 599 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 444 000,00 3 444 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 483 780,00 378 280,00 157 000,00 33 000,00 124 000,00 4 000,00 217 280,00 0,00 0,00 0,00 1 105 500,00 1 105 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 940,00 -20 940,00 -20 940,00 0,00 -20 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 092 840,00 357 340,00 136 060,00 33 000,00 103 060,00 4 000,00 217 280,00 0,00 0,00 0,00 1 735 500,00 1 735 500,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 242 500,00 137 000,00 105 000,00 33 000,00 72 000,00 4 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 1 105 500,00 1 105 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 872 500,00 137 000,00 105 000,00 33 000,00 72 000,00 4 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 1 735 500,00 1 735 500,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 239 280,00 239 280,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 189 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 940,00 -20 940,00 -20 940,00 0,00 -20 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 218 340,00 218 340,00 29 060,00 0,00 29 060,00 0,00 189 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 254 139,00 8 254 139,00 7 989 170,00 6 400 266,00 1 588 904,00 0,00 264 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -3 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 254 139,00 8 254 139,00 7 989 170,00 6 397 266,00 1 591 904,00 0,00 264 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 570 173,00 5 570 173,00 5 360 173,00 4 703 976,00 656 197,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -3 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 570 173,00 5 570 173,00 5 360 173,00 4 700 976,00 659 197,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 467 354,00 1 407 354,00 988 400,00 620 041,00 368 359,00 0,00 418 954,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 828,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 468 182,00 1 408 182,00 988 400,00 620 041,00 368 359,00 0,00 419 782,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania

przed zmianą 104 854,00 104 854,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 94 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 828,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 105 682,00 105 682,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 95 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 3 445 017,00 1 445 017,00 1 419 017,00 94 000,00 1 325 017,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 555 017,00 1 445 017,00 1 419 017,00 94 000,00 1 325 017,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania  
związane z gospodarką  
odpadami

przed zmianą 2 009 450,00 9 450,00 9 450,00 0,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 119 450,00 9 450,00 9 450,00 0,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 389 000,00 389 000,00 149 000,00 8 500,00 140 500,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 650,00 14 650,00 14 650,00 0,00 14 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 403 650,00 403 650,00 163 650,00 8 500,00 155 150,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 46 000,00 46 000,00 46 000,00 8 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 650,00 14 650,00 14 650,00 0,00 14 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 650,00 60 650,00 60 650,00 8 500,00 52 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 34 132 421,97 18 814 921,97 16 484 464,97 11 290 600,97 5 193 864,00 376 000,00 1 214 457,00 0,00 0,00 740 000,00 15 317 500,00 15 317 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 206 440,00 -25 940,00 -25 940,00 -3 000,00 -22 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 180 500,00 -9 180 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 805 478,00 20 478,00 19 650,00 0,00 19 650,00 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 785 000,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 731 459,97 18 809 459,97 16 478 174,97 11 287 600,97 5 190 574,00 376 000,00 1 215 285,00 0,00 0,00 740 000,00 6 922 000,00 6 922 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 3 645 257,53 3 645 257,53 1 075 257,53 402 875,78 672 381,75 0,00 2 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 645 257,53 3 645 257,53 1 075 257,53 402 875,78 672 381,75 0,00 2 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3
Uchwała Nr XLVIII-251/2023 z 19.06.2023

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 934 870,00 550 000,00 3 484 870,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 3484870,0000Razem: 2934870,0000 Razem: 550000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 4 

                                                                                          do Uchwały Nr XLVIII-251/2023             

                                                                                          Rady Gminy Wierzbica   

                                                                                          z dnia 19 czerwca  2023 r.             

                                                                                          w sprawie zmian  w uchwale budżetowej  na 2023 r.

        

           DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY     
    

11..  DDOOTTAACCJJEE    DDLLAA    JJEEDDNNOOSSTTEEKK  SSEEKKTTOORRAA  FFIINNAANNSSÓÓWW  PPUUBBLLIICCZZNNYYCCHH      

 

 

Lp. 

 

Dział - Rozdział 

 

Nazwa Instytucji 

 

Kwota dotacji 

 

1.  

 

921 -92116 

Gminna Biblioteka Publiczna  w Wierzbicy 

Dotacja podmiotowa na pokrycie wydatków bieżących 

 

240.000,00 

 

2. 

 

851-85154 

Dotacja dla Miasta Chełm 

Dotacja celowa na pomoc finansową – utrzymanie 

Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie 

związanego z przyjmowaniem osób nietrzeźwych – 

mieszkańców Gminy Wierzbica 

 

6.000,00 

 

3. 

 

900-90013 

Dotacja dla Miasta Chełm 

Dotacja celowa porozumienie – utrzymanie psów w 

schronisku 

 

26.000,00 

 

4. 

 

600-60013 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie 

Dotacja celowa na pomoc finansową – „Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 841 Cyców-Wierzbica-Staw poprzez 

budowę chodnika od km 11+400 do km 12+899 wraz z 

budową zjazdów publicznych i indywidualnych w 

granicach chodnika w msc. Busówno” 

 

750.000,00 

 

5. 

 

010-01005 

Powiat Chełmski 

dotacja celowa na pomoc finansową – dokumentacja 

projektowa „Scalanie gruntów obrębów Chylin Wielki, 

Tarnów, Wólka Tarnowska i Wygoda gmina Wierzbica” 

 

145.000,00 

   

RAZEM 

 

1.167.000,00 

 

 

 

2.  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

       
 

Lp. 

 

Dział - Rozdział 

 

Nazwa Instytucji 

 

Kwota dotacji 

 

1. 

 

926 – 92605 

 

 
dotacja celowa na prowadzenie zajęć sportowych z młodzieżą 

szkolną – GKS Ogniwo 

 

100.000,00 

 

2. 

 

754-75412 
Dotacje celowe na dofinansowania zakupu wyposażenia 

jednostek OSP w ramach zapewnienia gotowości 

bojowej 

 

4.000,00 

3. 754-75412 Dotacja OSP Wierzbica – zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego” 

625.000,00 

   

RAZEM  

 

729.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 1



          

               

 

             Załącznik Nr 5 
                                                               do Uchwały Nr XLVIII-251/2023  Rady Gminy Wierzbica   

            z dnia 19 czerwca 2023 r.   

            w sprawie zmian w uchwale budżetowej na  2023 r. 

  

                                    

WYDATKI  NA  PRZEDSIĘWZIĘCIA  UJĘTE   W  WIELOLETNIEJ  PROGNOZIE  FINANSOWEJ 

 

 

Lp 

 

Zadanie majątkowe 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Jednostka 

realizująca zadanie 

 

Wydatki  

W tym  

Środki krajowe Środki UE 

1. Gospodarka wodno-ściekowa przyjazna środowisku w Gminie 

Wierzbica 

010-01043 

 
Urząd Gminy 

Wierzbica 

35.000,00 zł 35.000,00 - 

2. Renowacja sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji Wierzbica 010-01044 Urząd Gminy 

Wierzbica 

87.500,00 zł 87.500,00 - 

3. Budowa dróg gminnych warunkiem rozwoju Gminy Wierzbica 600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 

3.190.000,00 3.190.000,00 - 

4. Budowa i przebudowa dróg i parkingów na terenie gminy 

Wierzbica 

600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 

127.000,00  127.000,00  

5. Budowa drogo gminnej Nr 104541L w m. Pniówno-Kozia Góra 600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 
127.000,00 127.000,00 - 

6. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa  remizy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w msc. Kozia Góra 

754 -75412 Urząd Gminy 

Wierzbica 

1.105.500,00 1.105.500,00  

7. Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

(PSZOK) 

900-90026 Urząd Gminy 

Wierzbica 

110.000,00 110.000,00 - 

RAZEM   MAJĄTKOWE 4.782.000,00 4.782.000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB680EB-92A2-4D12-B82A-EBABEC1B83AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII-251/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Przychody
	Zalacznik 4 Dotacje
	Zalacznik 5 Przedsięwzięcia


		2023-06-19T11:22:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




